
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 «20 »    января _ 2020г.     №  53_ 

 

Ст. Кавказская 

О проведении районной выставки-конкурса  декоративно-прикладного 

творчества  «Мужество  –  оружие Победы» в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

МО Кавказский район от  «10» января 2020 года № 8 «Об организации и  

проведении   месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

в общеобразовательных учреждениях  Кавказского района в  2020  году:   

п р и к а з ы в а ю : 

1.  Утвердить  положение о проведении районной   выставки-конкурса  

декоративно-прикладного  творчества   «Мужество  –  оружие Победы» в 

рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.  (Приложение № 1). 

2.  Провести с  17 по 20  февраля   2019 года районную  выставку-конкурс   

декоративно-прикладного  «Мужество  –  оружие Победы» в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.   

3.   Общее руководство по подготовке и проведению мероприятия возложить  

на начальника  отдела управления образования М.А.Чибисову, директора  

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район  О.Г. Рыбак. 

4.   Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. обеспечить подготовку и  участие школьников  общеобразовательных 

учреждений в  районной выставке-конкурсе  декоративно-прикладного  

творчества   «Мужество  –  оружие Победы» в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы памяти маршала Жукова Г.К..   

4.2. Направить заявку и творческие работы на участие школьников  в сроки, 

установленные положением  (Приложение № 2). 

5.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела управления М.А. Чибисову. 

 

 

Начальник управления                                                                    С.Г. Демченко 

 

 



Приложение № 1 

Положение 

о проведении районной выставки-конкурса  декоративно-прикладного 

творчества  «Мужество  –  оружие Победы» в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы памяти маршала Жукова Г.К.   

 

Общие положения 

 Районная выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества   

«Мужество  –  оружие Победы»  в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К.   организуется и проводится управлением образования 

муниципального образования Кавказский район и МАОУДО Центр 

внешкольной работы  в рамках проведения месячника оборонно-массовой  и 

военно-патриотической  работы  в 2020 году. 

 

Цели выставки-конкурса 

 Районная выставка-конкурс  проводится в целях воспитания уважения к 

старшему поколению, пропаганды воинской доблести и славы, патриотизма 

средствами декоративно-прикладной деятельности. 

 

Задачи выставки-конкурса: 

 содействие росту духовно-нравственной культуры подрастающего     

поколения; 

 воспитание в детях патриотизма и чувства гордости за свою страну, ее 

историческое прошлое; 

 развитие и реализация творческих способностей, формирование 

эстетического вкуса; 

 выявление, поддержка  юных дарований. 

 

Участники выставки-конкурса 

В выставке-конкурсе принимают участие учащиеся  общеобразовательных 

учреждений Кавказского района в возрасте от 7 до 17 лет. 

 

Место и сроки проведения 

        Выставка  проводится с 17 по 20  февраля  2020 года на базе МАОУДО 

ЦВР (город Кропоткин, ул. Красная,  д. 11) 

 

Порядок проведения 

 Для участия в выставке-конкурсе необходимо представить  до 10  

февраля 2020 года  работы, выполненные в любой технике декоративно-

прикладного творчества. Работы, предоставленные позднее указанного 

срока, приниматься не будут!    

К каждой работе крепится этикетка, на которой  указывается: название 

работы, фамилия, имя и возраст автора, школа, класс, фамилия, имя, отчество  

педагога (Приложение №3). Работы участников авторам не 

возвращаются.  

 



Требования к работам 

1. Соответствие тематике.  

2. Яркость и выразительность работы. 

3. Соответствие личностным и возрастным особенностям. 

4. Работа может быть выполнена в любой технике декоративно-

прикладного  творчества. 

5. Эстетическое оформление. 

 

Подведение итогов и награждение 

  Победители выставки-конкурса  награждаются грамотами за 1, 2, 3 

место.  

 Для участия в районной выставке-конкурсе    декоративно-прикладного 

творчества  «Мужество  –  оружие Победы»  в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К.   необходимо подать заявку(Приложение № 2)  на 

участие в электронном (электронная почта lilia.belkina2016@yandex.ru) и 

бумажном виде вместе с работами  до 10.02.2020г.в отдел декоративно-

прикладного и изобразительного творчества МАОУДО ЦВР по адресу: 

г.Кропоткин, ул. Красная, д. 11, Гуржеевой Галине Николаевне.  

 

         Справки и дополнительную  информацию можно получить в Центре 

внешкольной работы по телефону 6-17-60. 

Отсутствие заявки и работ до 10.02.2020г. расценивается 

оргкомитетом, как отказ учреждения от участия в данном мероприятии.  

 

Приложение № 2 

Заявка  

на участие в районной выставке-конкурсе  декоративно-прикладного 

творчества  «Мужество  –  оружие Победы»  в рамках проведения 

ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К. 

 
№ Название работы Ф.И.участника 

(полностью) 

Возраст ОУ Класс Ф.И.О. 

руководителя 

(полностью) 

 

 

      

Директор ОУ 

                                                                                                     Приложение № 3 

Образец этикетки 
 

«Маршал Победы» 

Иванова Светлана 

Возраст: 16 лет. 

10 «А» класс. 

Наименование учреждения:  

МБОУ СОШ №14 
Ф.И.О руководителя:  

Петрова Анна Ивановна 

mailto:lilia.belkina2016@yandex.ru

